inde annuatim idem Johannes, dominus Insularum, et heredes sui

masculi . . . nol)is heredibns et successoribus nostris jura et

servicia de dictis terris et insulis debita et consueta dicto cciam

Johanne, domino Insularum, temporibus futiu-is pro perpetuo

obediendo, subeundo, perimplendo, et observando per se suosque

heredes et successores ac tenontcs et inhabitantes dictas insulas et

terras jura, leges et consuetudines regni nostri in onniibns et per

omnia, sicut alii barones liberetenentes, et legei regni nostri jvu'a

et leges nostras subeunt, perimplent, et observant. In cnjus rei

testimonium . . . Apud Edinburgh, decimo quinto die mensis

Julii anno domini millesimo quadringcntesimo septuagesimo sexto,

et regni nostri decimo sexto.

CHARTER BY JAMES III. TO JOHN OF ISLA, LORD OF THE
ISLES.

Macdonald Jacobus Dei gracia Rex Scotorum dilecto consanguineo nostro
Collections

Gilberto Domino Kennedy Ballivo nostro de Carrie in hac parte

ftpecialiter cunstitutu Sahitem (((uia Dedimus et concessinms
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hereditarie dilecto consanguineo nostro Johanni Domino Insulanim

terras de Grenane cum pertineuciis jacentes in comitatu de Carrie

infra vicecomilatum nostrum do Are proiit in carta nostra dicto

Johanni inde confecta plenius continetur Vobis precipimus et

mandamus quatenus dicto Johanni vel suo certo actornato latori

presencium sasinam dictarum terrarum cum pertinenciis secundum

tenorem dicte carte quam inde habet juste habere faciatis et sine

dilacione Et hoc nullo modo omittatis ad quod faciendum vobis in

hac parte nostram plenariam tenore presencium committimus

potestatem Datum sub testimonio magni sigilh nostri apud Edin-

burgh deciiuo octavo die mensis JuUi anno regni nostri decinio

sexto.

CONFIRMATION BY JAMES III. OF CHARTER BY ALEXANDER
OF ISLA, EARL OF ROSS, AND LORD OF THE ISLES, TO
\VALTE]{ OGILVY.

Apud Edinburgh 4. Aug. 147G. Reg. Mag. Sig.

REX confirmavit cartam quondam Alexandri de He, comitis

Rossie, domini Insularum ac Justiciarii ex parte boreali aque de

Forth,—[qua concessit WALTERO OGILVY de Bewford et

omnibus heredibus ejvis,—terrras de Thanistone, vie. Kincardin :

Reddend. tantum quantum quondum Walt, de Lindesay tradere

solebat :

—

Test. Alex. M'Cowlach de Pladdis, Geo. Munro de

Foulis, Wilando de Cheisholme, Nigello M'Lcoid, et Nigello

Flem^'ug Socretario dicti com. :—Apud castrum de Dyngwele, 24

Oct. 1443].

CONFIRMATION BY JAMES III. OF CHARTER BY JOHN OF ISLA,

EARL OF ROSS, AND LORD OF THE ISLES, TO JOHN
DAVIDSON.

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum Omnibus probis homiuibus Macdonald

tocius terre sue clericis et laicis Salutem Sciatis nos quandum
cartam feodifirme dilecti consanguinei nostri Johannis de Ila

Domini lusularum factam et concessam dilecto nostro Johanni

Davidson filio quondum Gilberti Davidson de omnibus et singulis

terris de Grenane cum pertinentiis jacentibus in comitatu de

Carrie infra vicecomitatum nostrum de Are, de mandato nosti'o

visam lectam inspectam et diligenter examinatam sanam integram

uon rasam uon cancellatam nee in aliqua sui parte suspeetam ad
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plenum intellexisse sub hac forma Omnibus hoc scriptum virsuris

vel audituris Johanne de Ila et Domino Insularum Salutem in

Domino 8empiternam Noveritis nos pro nobis et hercdibus nostris

assedasse allocasse et ad feodifirmam dimississe dilecto nostro

native armigero et alumpno Johanni Davidson filio quondam

Gilberti Davidson omnes et singulas terras nostras de Grenane

cum pertinenciis jacentibus in comitatu de Carrie infra vice-

comitatum de Are Tenendas et habendas omnes et singulas terras

de Grenane cum pertinenciis predicto Johanni et heredibus suis

et assignatis de nobis heredibus et successoribus nostris in feodi-

firma imperpetuum per omnes rectas metas suas antiquas et

(li visas in moris maresiis boscis planis pratis pascuis et pasturis

niolendini.s multuris et eorum sequelis aucupationibus venatiunibus

piscariis petariis turbariis carbonariis cum fabrilibus et brasiuis

cum calce et lapide cum curiis et curiarum exitibus ct carundem

es(!haetis cum aueragiis et cariagiis, cum bludewitis et hcrezeldis

ac mulierum merchetis cum eschaetis cum columbis et columbariis,

cum silvis virgultis aquis semitis stagnis rivolis ac cum oninibus

aliis et singulis libertatibus commoflitatibus asiamentis ac justis

pertinenciis quibuscumpio tain ikiu noiiiinatis quam nominatis tarn

subtus terra quam supra terram tarn propcquam procul ad dictas

terras de Grenane cimi pertinenciis spectantibus seu juste spectare

valentibus quomodolibet in futunun adeo libere quiete plenarie

integre honorifice bene et in pace sicut aliqua terra infra rcgnum

Scotie secundum leges et consuctudines regni alicui ad feodifirmam

allocatur seu ad feodifirmam dimittitur Reddendo inde annuatim

dictus Johannes Davidson heredcs sui et assignati nobis heredibus

et successoribus nostris pro firmis dictarum terrarum de Grenane

cum pertinenciis viginti libras usualis moncte regni Scotie ad duos

anni terminos consuetos videlicet penthecostes et Ssincti Martini

in hieme per equales portiones pro onmi alio onere servicio

exactione qnestione seu dcmanda que de dictis terris de Grenane

cum pertinenciis per nos heredcs nostros vel successores requiri

aut exigi poterint seclusis postpositis et remotis Et nos vero

Johannes de 11a et Dominus Insularum heredes nostri et succes-

sores omnes et singulas prenominatas terras de Grenane cum

pertinenciis predicto Johanni et heredibus suis et assignatis in

onuii))us et per omnia sicut premissum est contra onmes homines

mortales warantizabinms ac(juietabim\is et imperpetuum de-

fendemus In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus

appendi fecinnis apud 11a viccsimo die mensis Augusti anno

Domini millcsimo quadringentesimo septuagesimo sexto presentiT
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bus Donaldo Ballaclie de Dunnowau Rollando Makclane de

Dowart, Hectore Makclane de Canlochboye, Nigello M'^Ylwride

Archidiacono Sodorensi et Domino Jacobo Weyk clerico nostro et

scriba cum diversis aliis."—Quamquidem cartam sive evidenciam

feodifirme ac omnia et singula in easdem contenta in omnibus suis

punctis et articulis condicionibus et modis ac circumstanciis suis

quibuscunque forma pariter et effectu in omnibus et per omnia

approbamus Ratificamus ac nomine tutorio carissimi filii nostri

primogeniti Jacol>i Ducis de Roithzay comitis de Carrie et Domini

Cunynghame pro nobis et successoribus nostris ut premissum ut

pro perpetuo Confirmamus Salvo nobis ac dicto carissimo filio

nostro primogenito lieredibus et successoribus nostris wardis

releviis maritagiis juribus et serviciis de dictis terris ante pre-

sentum confirmacionem nobis debitis et consuetis Et proviso quod

per banc nostram Confirmacionem nullum prejudicium generetur

dilecte nostre consanguinee Elizabeth de Livingstoune spouse

dicti Domini Insularum penes infeodacionem et donacionem

dictarum terrarum sibi Elizabeth pro toto tempore vite sue factus

In cujus rei testimonium presenti carta nostre confirmacionis

magnum sigillum nostrum appoui precepinius Testibus reverentis

in Cristo patribus Johanne Episcopo Glasguense Willielmo Epis-

copo Orchadense nostri Secreti Sigilli Custode dilectis con-

sanguineis Andrea Domino Avandale Cancellario nostro Colino

Comite de Ergile Domino Campbel et Lome Magistro Hospicii

nostri David Comite de Crawfurde Domino Lyndesay Jacobo